
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

LICHKOVSKÝ OB ČASNÍK  
září a říjen 2015 

 
 

 

 
 

Lichkovský Občasník NEPRODEJNÉ reg.č. MK ČR E 11004 
vydává Obec Lichkov řídí redakční rada vychází x ročně 
adresa: Lichkov čp. 203, 561 68 tel/fax 465 635 329 e-mail: podatelna@lichkov.cz 

 

Zveřejněné materiály mohou vyjadřovat i názory, s nimiž se vydavatel neztotožňuje, 
odpovědnost za obsah a úpravu nese pisatel sám! 



2 
 

 

Tisková zpráva z  jednání Valné hromady Sdružení obcí Orlicko dne 23.6.2015 

V úterý 23.6.2015 se v příhraniční obci Lichkov sešla Valná hromada Sdružení 
obcí Orlicko ke svému druhému letošnímu jednání. 

Jako každý rok, bylo v tomto čase jedním z hlavních témat jednání schválení 
závěrečného účtu svazku za rok 2014, který byl opětovně schválen bez výhrad. Valná 
hromada dále rozhodla o podpoře rekonstrukcí a oprav malých památek v území 
Orlicka, což je projekt, který Orlicko za pomoci dotace od Pardubického kraje 
realizuje již od roku 2002. V rámci tohoto projektu již bylo rekonstruováno několik 
desítek malých památek (křížky, kapličky apod.) v souhrnné hodnotě přesahující 7 
mil. Kč. Sice drobnou, ale prospěšnou aktivitou Orlicka je také finanční podpora 
oslav významných výročí v členských obcí Orlicka, když valná hromada na tomto 
jednání podpořila oslavy v pěti obcích svého území, včetně oslav významných výročí  
založení sborů dobrovolných hasičů.   

Důležitým bodem jednání Valné hromady Sdružení obcí Orlicko byla diskuze 
o přípravě a možné podpoře projektů Sdružení obcí Orlicko z operačních programů 
Evropské unie v období 2014-2020. Vedle přípravy několika cyklostezek., které by 
měly propojit Letohrad a Žamberk s Pastvinami, Letohrad přes Jablonné nad Orlicí 
s Králíky a Polskem a Žamberk s Rokytnicí v Orlických horách bylo na valné 
hromadě diskutováno o společném projektu s polskými partnery, jehož součástí by 
měla být i výstavba rozhledny na vrcholu Králického Sněžníku a řada aktivit na 
podporu rozvoje potenciálu kulturních a přírodních zdrojů v území Orlicka jako je 
např. výstavba návštěvnického centra národní přírodní rezervace Králický Sněžník 
v Dolní Moravě nebo posílení využití přírodních potenciálu Bukovohorské hornatiny 
rozšířením parkoviště na Červenovodském sedle a výstavbou sítě singltreků. 

Vedlo těchto investičních projektů zaměřených na zvýšení bezpečnosti dopravy 
a rozvoj potenciálu cestovního ruchu bylo na valné hromadě diskutováno o přípravě 
dalších projektů, jako je například projekt zaměřený na posílení regionálního 
vzdělávání zejména na základních školách v obcích Orlicka, nebo na protipovodňová 
a protierozních opatření s cílem ochrany osob a majetku v území Orlicka. 

V Žamberku 23.6.2015        Petr Fiala 

            Předseda Sdružení obcí Orlicko  



3 
 

 

 

Lichkovské léto proběhlo tradičně ve sportovním duchu.  V nohejbalovém zápolení jsme jako vždy 

mohli vidět kouzelníky nad nízkou sítí (na obrázku smečující Doleček proti dlouhonohému 

Ordošovi z Těchonína).  

Na vedlejším asfaltovém hřišti se hrály propagační zápasy trojic v basketbalu mužů (uprostřed v 

bílém dresu organizátor tohoto turnaje – náš reprezentační chalupář „Praži“). 

 

 



4 
 

Tenisový turnaj musel být pro nepřízeň počasí přeložen a tak jej budeme moci zhlédnout až v září, 

nebo říjnu. 

Deštivý tenisový termín byl v přímém kontrastu s více než třiceti stupňovými teplotami, které 

uhodily v termínu konání fotbalového turnaje „O pohár starostů obcí“ v Boříkovicích. Náš nový 

trenér Doleček odvážně přizval mladíčky Bulu ml. a Sedláčka a se stabilním mužstvem, složeným 

z hráčů Vyšohlíd E., Bednář, Kreusel, Faltus, Richtr,Všetička, Durma, bratři Geržovi,Matoulek, Bula 

st. a Dušek (na obrázku samozřejmě i s lichkovským starostou Richtrem a s bubeníkem Matoulkem 

nejmladším) přivedl  lichkováky na boříkovický trávník a vykopal zasloužené první místo!  

 

Turnaj v Boříkovicích předcházel zahájení soutěže, které jsme měli nalosováno v Žichlínku. 

Nakonec se všechny obavy z nepříjemného soupeře ukázaly zbytečné – zápas jsme vyhráli 0:4 a to 

nám trn z paty opět vytrhl náš exkluzivní brankář do nepohody – Dušek, který kraloval v brance už 

v Boříkovicích. 

Zdeněk Melichar 

  
Moštování 

 
Zahrádkáři nabízejí občanům moštování v prostorách pronajatých od obce. Práci 
zahájí pan Jan Dubský asi v polovině září v termínech, které si sami osobně nebo 
telefonicky s ním dohodnete  (722 244 116). 
  
           Zahrádkáři 



5 
 

 

22. srpna proběhla v prostoru Vojenského muzea Lichkov ukázka výcviku družstva civilní 

protiletecké obrany a spojovacího vojska z let 1937 – 1938. Proti minulým letům bylo v prostoru 

cvičiště slyšet méně střelby, ale  v předvečer blížící se války, která v uvedeném období hrozila, bylo 

třeba seznamovat se i s  takovouto činností .... K předvedení jednotlivých ukázek přišlo 472 

návštěvníků (jenom domácí diváky zřejmě odradila pěší nedostupnost  po nově vybudované cestě 

a tak jich přišlo pouze něco kolem dvou procent). Přitom naše – lichkovské – vojenské muzeum je 

snad jediné vesnické muzeum tohoto druhu a měli bychom být pyšni na to, jaký vlastní obec (stále 

ještě upravovaný) historicko-vojenský objekt, o který se zdarma stará pouze několik nadšenců. 

Organizováni jsou pod hlavičkou společnosti ForteG a jedna z poslední ch jejich pracovních akcí 

byla rekonstrukce „zvonového ucha“ u samostatného pěchotního srubu K-31, jehož „uvádění do 

původního stavu“ věnovali každý z nich týden svého osobního volna. K provádění dobré propagace 

naší obce patří i zajištění provozu Muzea v době společných víkendů muzeí v rámci Kralicka v čase 

od 7.oo, do 19.oo hodin, které se konají 14x do roka (při nichž dochází k další brigádnické činnosti). 

 

Zdeněk Melichar 



6 
 

Výsledky projednání řádného zastupitelstva obce 
na zasedání dne 17. června 2015 

 
Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3), Stanislav Faltus (5), 

Zdeněk Brůna (6), Jan Faltus (7), Ing. Miloš Praus (8) a Alexandra Stejskalová (9) 
Omluveni: Jaroslav Merta (4) 
Neomluveni: - 
Přizváni: slečna Denisa Moravcová – účetní obce 
Hosté:  6 
 
Č.j.: 40/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Dohodu o odborné pomoci Městské 
knihovny Králíky Obci Lichkov, v rámci pomoci p ři nákupu knih v hodnotě Kč 1.048,--, na 
rok 2015. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Z A A - A A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Č.j.: 41/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov souhlasí se záměrem výstavby metropolitní optické 
sítě v obci Lichkov a pověřuje starostu k podpisu smlouvy o právu k provedení stavby se 
společností Alberon Letohrad s.r.o., IČO 27461289. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Č.j.: 42/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov přesouvá žádost o příspěvek na přestavbu vozidla 
JSDH – Liaz CAS 25 K na některé z dalších zasedání z důvodu zajištění podkladů pro 
přestavbu. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A Z A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Č.j.: 43/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o skytnutí účelové dotace na 
požární techniku a věcné prostředky požární ochrany JSDHO č. OKŘ/15/21933  – dle přílohy. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 



7 
 

Č.j.: 44/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje rozpočtovou změnu č. 2/2015 – dle přílohy. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A Z A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Č.j.: 45/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Lichkov za rok 
2014, bez výsledku hospodaření – dle přílohy. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Č.j.: 46/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje účetní závěrku Obce Lichkov za rok 2014 
– dle přílohy. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Č.j.: 47/15 - obce Lichkov schvaluje závěrečný účet Obce Lichkov za rok 2014 – dle přílohy. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Č.j.: 48/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje rozpočtový výhled Obce Lichkov na léta 
2015 - 2019 – dle přílohy. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A N A Z A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  6 – 1 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Č.j.: 49/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje sazbu základní náhrady za 1 km jízdy, 
podle § 157, odst. 4 zákoníku práce, u nákladního silni čního motorového vozidla jako 
dvojnásobek sazby za osobní silniční motorové vozidlo, vždy dle aktuálně platné vyhlášky. 
 



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A A A Z A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Č.j.: 50/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje příspěvek na stravu pro starostu obce ve 
výši á Kč 20,-- na den. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Z A A - A A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Č.j.: 51/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dodatek ke smlouvě o dílo č. 2015-10459 – 
dle přílohy. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N Z N - N N N N Z 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  0 – 6 – 2 
Usnesení nebylo schváleno. 
 
Č.j.: 52/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dodavatele na akci – „Bleskosvod na čp. 
189“ – ekonomický subjekt František Matějíček, IČO 10642609, s nabídkovou cenou ve výši 
Kč 82.300,-- s DPH - dle přílohy, zemní práce si zajistíme sami. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A Z A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Č.j.: 53/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Lichkov 
č. 2/2015 O stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění využívání a 
odstraňování komunálních odpadů na území obce Lichkov - dle přílohy. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A Z A Z Z 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  5 – 0 – 3 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Č.j.: 54/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Plán společných zařízení – komplexní 
pozemkové úpravy v katastrálním území Dolní Boříkovice a části katastrálního území Dolní 
Lipka a Lichkov – dle přílohy. 



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A - A Z A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Č.j.: 55/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje darovací smlouvu č. S/OM/7071/14/MB – 
bezúplatný převod pozemku p. č. 592/1 – ostatní plocha, neplodná půda v obci a katastrálním 
území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, z Pardubického kraje na Obec Lichkov. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Č.j.: 56/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření Obce Lichkov za rok 2014 - bez výhrad. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 57/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje mimořádnou finanční odměnu pro účetní 
obce – slečnu Denisu Moravcovou, ve výši Kč 3.000,--, za výsledek auditu obce Lichkov za rok 
2014. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 

 
Č.j.: 58/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pana Ing. Miloše Prause, jako zástupce 
Obce Lichkov v honebním společenstvu Honební společenstvo Lichkov, IČO 71159100, se 
sídlem na adrese Lichkov čp. 203, psč. 561 68. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A - A Z A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  6 – 0 – 1 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Č.j.: 59/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje vybudování obslužné lávky na ČOV 
Lichkov v hodnotě cca Kč 80.000,-- bez DPH. 
 



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A - A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí dopis pana JK, kterým reaguje na 
usnesení č. 37/15, ze dne 15. dubna 2015. 
 

Informace obce v rámci zasedání zastupitelstva 

• poděkování členům Českého zahrádkářského svazu, ZO Lichkov, za úklid parku a okolí 
plakátovací plochy 

• dne 24. dubna 2015 proběhl na obci audit z Pak, 11. června 2015 obec požádala o audit na rok 
2015 

• v měsíci dubnu 2015 bylo na Ministerstvo vnitra, Odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
doručeno podání na Obec Lichkov ve věci financování změny ÚPO č. II. Obcí byly doloženy 
podklady. Následně podatel své podání stáhl s odůvodněním, že považuje věc za objasněnou a 
vyřízenou 

• dne 24. května 2015 proběhlo taktické cvičení jednotek požární ochrany Pardubického kraje 
„Lesní požár Lichkov“ – cílem bylo prověření akceschopnosti jednotek a nácvik kyvadlové 
dopravy vody 

• dne 28. května 2015 byl zakoupen přívěsný vozík za osobní automobil, je v evidenci IZS (Kč 
32.800,-- + 720,-- úchyty do podlahy + 500,-- evidence – původně bylo rozpočtováno Kč 
20.000,--) 

• dne 28. května 2015 proběhla kontrola KHS, pracoviště Ústí nad Orlicí na vodárnu a vodovod 
– bez závad (nutno sledovat šarži a exspiraci chlornanu, aktualizovat provozní řád vodovodu – 
je již odeslán ke schválení) 

• zaměstnanci obce – absolvovali všechna povinná školení, obec má platné všechny povinné 
revize, vyjma hromosvodů (platná pouze na ZŠ a ČOV) - jednáme 

• finanční úřad v Žamberku vyměřil obci pokutu na opožděné tvrzení daně – opožděné podání 
daňového přiznání k DPZ za 1Q 2015 ve výši Kč 118,--, obec podala odvolání a platební výměr 
na pokutu byl zrušen 

• úvěr u České spořitelny, a.s. – kanál a ČOV – od 1. června 2015 do 31. května 2020 bude 
snížena úroková sazba, čímž se nám snižují anuitní splátky z původních Kč 163.584,-- na Kč 
136.474,-- 

• dne 2. června 2015 proběhlo na Pak jednání ohledně jízdních řádů, od 14. června platí nový 
grafikon, nejsou vlakové kilometry, nejsou soupravy – na stránkách obce je odkaz na dopravu 
v Pak, „JŘ je dobře nakonstruovaný, ale je nespolehlivý“ 

• od 8. června 2015 je v obci vykonáván trest OPP a již 11. června kontrola z PMS Ústí nad 
Orlicí 

• dne 23. června 2015 se v Lichkově koná valná hromada Sdružení obcí Orlicko – restaurace U 
nádraží 

• dne 27. června 2015 proběhne oslava 130 let od založení SDH v obci 



11 
 

• oprava obecního traktoru, komplet elektro, předek, násobič, řízení, náplně a nástřik – oprava 
byla nutná, opravu provedli zaměstnanci obce - opozdilo se mulčování, mulčuje se brzo ráno i 
odpoledne až do večera 

• částečná oprava Roomster, budou nutné další opravy (sákne turbo, uložení pružin a drobnosti, 
zimní obutí) 

• kanalizace – průběžně závady na plovácích 
• ČOV – proběhlo jednání na VIS Hradec Králové – projekt na obslužnou lávku nad aktivační 

nádrží cca Kč 80.000,--, od 14. června 2015 je v chodu zařízení s PIX 113 (síran železitý) na 
srážení fosforu – do kanalizace nesmí přijít močůvka od zvířat, opatrně se stahováním kalové 
vody, sjednává se věcné břemeno s Povodím Labe na vyústění odtoku z ČOV a přelivů z ČS 
(zadaný geometrický plán) 

• okna na čp. 16, střecha na restauraci je hotová – předání stavby proběhlo dne 16. června 2015, 
bleskosvod je v jednání 

• Alberon s.r.o. Letohrad – záměr vybudování metropolitní optické sítě v Lichkově 

• kabiny a sociálky TJ Tatran Lichkov, o.s. – stavba je ve vlastnictví TJ (územní rozhodnutí 
k provedení stavby bylo vydáno pro TJ), souhlas se zápisem stavby do KN, náklady obce na 
legalizaci stavby TJ uhradila 

• márnice a čekárna zastávky ČSAD v obci – proběhla pasportizace staveb, geodetická zaměření, 
ověření pastortů na stavebním odboru MěÚ v Králíkách a v současné době probíhá řízení na 
KN a je přislíben převod pozemků ze státu na obec 

• čekárna zastávky ČSAD na horním konci – je zpracován pasport stavby a probíhá geodetické 
zaměření (problém s pozemkem), je požádáno o nájem pozemku, následně bude požádáno o 
zápis do KN a o převod pozemku ze státu na obec 

• probíhají jednání s Lesy ČR o možnosti převodu stavebního pozemku pod bunkrem K-S 31 na 
obec 

• probíhají jednání s UZSVM a SPÚ o možnosti převodu pozemků na obec – sportovní areál 
Lichkov 

• bezpečností situace v obci – žádné problémy, dohled nad dětmi před školou, měření rychlosti 
v obci (3x týdně i před 06:00 hodinou) 

• bazény v obci – kdo je napojen na kanalizaci může jednou za rok požádat o napuštění bazénu – 
je nutno doložit dokumentaci k bazénu s obsahem v m3 a dále čestně prohlásit, že upravenou 
vodu z bazénu nevypustí do kanalizace – uhradí pouze vodné, bez stočného – formulář na webu 
obce 

• měsíci květnu byla ukončena topná sezóna v budově OÚ – náklady na otop, elektřinu a mzdy 
činily celkem Kč 40.045,--, na byt bylo přeúčtováno Kč 10.144,--. Porovnání nákladů za 
vytápění elektřinou a uhlím bude možné až v roce 2016, kdy bude provedeno vyúčtování 
elektřiny 

• náklady na odvoz jednoho kontejneru ze sběrného dvora činí á Kč 23,--/km sólo autem, proto 
byly upraveny dva kontejnery a vozí se v soupravě po dvou za náklady Kč 32,60/km, úspora je 
Kč 13,60/km – vzdálenost Rapotín – Lichkov a zpět cca 96 km, bude se upravovat jeden 
kontejner na kovový odpad 

• v průběhu měsíců června až října 2015 se budou postupně měnit vodoměry namontované 
v letech 1992 až 2003 – výměnu provede pan Stanislav Moravec – místostarosta obce. 

 



12 
 

Výsledky projednání mimořádného zastupitelstva obce 
na zasedání dne 1. července 2015: 

 
Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3), Jaroslav Merta (4), 

Stanislav Faltus (5), Jan Faltus (7), Ing. Miloš Praus (8) a Alexandra Stejskalová (9) 
Omluveni: - 
Neomluveni: Zdeněk Brůna (6) 
Přizváni: - 
Hosté:  3 
 
Č.j.: 60/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje plán činnosti kontrolního výboru na II. 
pol. roku 2015 – dle přílohy. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Č.j.: 61/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje příspěvek na výměnu nádrže a opravu 
přední nápravy vozidla JSDH – Liaz CAS 25 K ve výši Kč 120.000,-- včetně dotace. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N A A N A - A Z N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  4 – 3 – 1 
Usnesení nebylo schváleno. 

 
Č.j.: 62/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje příspěvek na výměnu nádrže a opravu 
přední nápravy vozidla JSDH – Liaz CAS 25 K ve výši Kč 100.000,-- včetně dotace. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A N N A N - N Z A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  3 – 4 – 1 
Usnesení nebylo schváleno. 
 
Č.j.: 63/15 - Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje rozpočtovou změnu č. 3/2015 – dle přílohy. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A - A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 
 
Výsledek hlasování:  8 – 0 – 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí dražbu víceúčelového areálu Lichkov  - 
starosta se zúčastní dražby. 
 



13 
 

 

Významná jubilea 

Říjen: 

Kulaxidis Teodor  81 

Rosenbergerová Hana 70 

Musílková Miroslava 70 

Chaloupka Josef  70 

Vítek Miroslav  70 

 

 

 

 

 

 

 

Máte zájem o kotlíkové dotace? Vyplňte předběžný dotazník 

Pardubice (7. 8. 2015) – Připravované kotlíkové dotace v Pardubickém kraji by měly snížit emise 
z lokálního vytápění domácností prostřednictvím výměny stávajících ručně plněných kotlů na 
pevná paliva za nové nízkoemisní zdroje. Pardubický kraj nyní zveřejnil na svých stránkách 
dotazník, aby zjistil předběžný zájem o kotlíkové dotace. Data získaná z dotazníku následně 
pomohou nastavit podmínky dotačního programu.  

„Podpora na kotlíkové dotace bude poskytována na základě žádostí fyzických osob předložených 
krajskému úřadu. Vyhlášení první výzvy Pardubickým krajem pro předkládání těchto žádostí 
předpokládáme v prvním čtvrtletí příštího roku. Výše podpory na jeden projekt se bude pohybovat 
mezi 70 a 85 procenty dle typu pořizovaného zdroje a lokality. Zbylých 15 až 30 procent bude 
financovat  žadatel, kterým budou fyzické osoby,“ říká Pavel Kalivoda, vedoucí oddělení rozvoje, 
fondů EU, cestovního ruchu a sportu. Do roku 2018 kraj předpokládá výměnu přibližně 1200 kotlů. 

Podpora bude poskytována z prostředků Operačního programu Životní prostředí 2014-2020, a to 
pouze v rodinném domě, který je převážně vytápěn kotlem na pevná paliva a kde bude současně 
provedeno alespoň jedno tzv. „mikro“ energetické opatření, nebo kde došlo ke snížení klasifikační 
třídy energetické náročnosti budovy na „C“ – úsporná, nebo je současně na realizaci opatření 
žádáno v programu Nová zelená úsporám. Dotaci bude možné získat na kotle na pevná paliva, 
kombinované kotle (uhlí/biomasa), kotle na biomasu,  plynové kondenzační kotle, tepelná 
čerpadla.  

Informace o kotlíkových dotacích jsou k dispozici na webu 

 www.pardubickykraj.cz/kotlikove-dotace a budou pravidelně aktualizovány.  



14 
 

„O pohár Startosty obce Lichkov“ 

V sobotu 1. srpna jsme uspořádali další ročník soutěže v netradičním požárním útoku „O pohár 
starosty obce Lichkov“. Soutěže se zúčastnilo 11 družstev mužů: Lichkov „A“, Lichkov „B“, Líšnice, 
Klášterec nad Orlicí, Králíky „A“, Králíky „B“, Třebešov, Dolní Morava, Žamberk a hosté z Polska – 
Miedzylesie, Domaszków. Dále se zúčastnila 3 družstva žen: Lichkov „A“, Lichkov „B“ a Klášterec 
nad Orlicí. Přálo nám hezké počasí a soutěž proběhla bez komplikací. K potěšení pořadatelů se 
vyprodalo občerstvení a vypilo všechno pivo. V kategorii mužů 1. Místo obsadilo družstvo Lichkov 
„B“ (čas 0:36:12), 2. Místo  - Třebešov (0:37:27) a 3. Místo – Dolní Morava (čas0:40:13). V kategorii 
žen skončilo na 1. místě družstvo Lichkov „A“ (čas 0:38:03), 2. Místo – Klášterec n. O. (čas 0:45:69) 
a 3. Místo – Lichkov „B“ (čas 0:63:69). Po soutěže následovala diskotéka a bujaré oslavy až do 
nočních hodin.  

Družstvo Lichkov „A“ soutěžilo ve složení: Faltus František ml.,  Mirolav Loufek, Jan Mlynář, Faltus 
Jakub, Šimon Mucha, Vašek Urner (Martin Matoulek), Kája Macháček,  
Lichkov „B": Jakub Šulc, Petr Sedláček, Martin Faltus, René Vyšohlíd ml., Tomáš Vyšohlíd, Martin 
Matoulek, Jan Matoulek,  
Družstvo žen „A“: Tereza Faltusová, Bára Plajerová, Marie Vyšohlídová, Martina Pražáková, Marika 
Matoulková, Marika Vyšohlídová, Iva Loufková  
Družstvo žen „B“: Petra Faltusová, Naďa Urubková, Lenka Macháčková, Klára Šprincová, Sandra 
Loufková, Lenka Faltusová,  
Nakonec poděkování dalším členům i nečlenům, kteří pomáhali se soutěží: Míle Weindlichové, 
Míle Faltusové, Růže Urnerové, Martinu Prachařovi a Milanu Loufkovi. 
 

Honza M. 
 

 



15 
 

Informace pro rodiče mladých hasičů SDH Lichkov 
 

Vážení rodiče, 
od měsíce září opět začínáme nacvičovat na podzimní kolo Hry Plamen. Cvičení bude 
vždy ve čtvrtek. Podzimní část bude časově rozdělena od 16.00 hod. do 17.30 hod. mladší 
a přípravka a od 17.30hod. do 19.00 hod. starší. Toto rozdělení je proto, aby jsme se 
mohli dětem lépe věnovat a připravit je na soutěž. První cvičení na bojišti (cvičišti) je 3. 9. 
2015, sportovní obuv, oblečení na běhání a pití. 
Pro děti, které se rozhodli zapojit mezi nás, máme připraveny přihlášky, které se vyplní, je 
potřeba pak jedno foto a zaplacení poplatku 100,- Kč za každé dítě včetně přípravky. 
Jedná se o členský příspěvek a úrazové pojištění. Těšíme se na Vás a děkujeme za 
spolupráci.  

Vaši vedoucí SDH Lichkov 

 

 

 

 

 

 



16 
 

                                                             SITA CZ a.s. 
                                                            Provozovna Rapotín  

 Na Střelnici 633 

                                                                                                       788 14 Rapotín 

                                                                                                       tel.: 583 212 064 

 

NEBEZPEČNÉ ODPADY 

v sobotu 05.09.2015 
 

bude společnost SITA CZ a.s. provádět v  obci Lichkov 

sběr a svoz nebezpečných odpadů. 
Harmonogram svozu: 

Čas Místo 

07.00 – 07.30 horní konec (na křižovatce) 

07.35 – 08.05 u hasičské zbrojnice 

08.10 – 08.45 dolní konec (stará hasičárna) 

09.10 sběrný dvůr 

Seznam sbíraných nebezpečných složek komunálního odpadu: 

• barvy, lepidla, pryskyřice, 
• provozní náplně z automobilů (oleje, brzdové kapaliny atd.), 
• olejové filtry, 
• vyřazené léky, 
• olověné akumulátory, 
• galvanické články, 
• zářivky a výbojky, 
• textilní nebo jiný materiál znečištěný nebezpečnými látkami, 
• obaly znečištěné nebezpečnými látkami, 
• obaly od sprejů, 
• televizory, ledničky, 
• vyřazené chemikálie a další podobné nebezpečné odpady. 
 

Mezi nebezpečný odpad NEPATŘÍ např.: 

• ledničky bez chladicích zařízení, televizory bez obrazovek, komunální a 
stavebné odpad apod. 

Nebezpečný odpad je třeba odevzdávat přímo pracovníkovi společnosti SITA 
CZ na jednotlivých stanovištích. 

NEODKLÁDAT PŘEDEM! Děkujeme. 



17 
 

Poradenské st ředisko z. s. AUDIOHELP, pobo čka v Ústí nad Orlicí a  

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR 

Oblastní odbo čka a st ředisko integra čních aktivit Česká T řebová 

ve spolupráci s m ěstem Králíky po řádají  

 

PORADNU 

PRO NEDOSLÝCHAVÉ A ZRAKOVĚ 
POSTIŽENÉ 

 

V poradn ě Vám bude poskytnuto odborné sociální poradenství, případn ě 
provedeny drobné opravy kompenza čních pom ůcek, p ředvedeny n ěkteré 

kompenza ční pom ůcky, v četn ě zprost ředkování jejich p řípadného 
prodeje 

 

Tentokrát s ukázkou kompenza čních pom ůcek pro slabozraké   

 

Poradna se uskute ční dne 16.9.2015 /ST ŘEDA/ 

od 8.00 hod. do 13.00 hod. 

 

v budov ě Městského ú řadu Králíky, ul. Karla Čapka 316,  

zasedací místnost ve II. NP  

 

                                                                                                                    

 

 

   



18 
 

TJ TATRAN LICHKOV, O. S. 

OKRESNÍ PŘEBOR III. T ŘÍDY  
Mistrovská fotbalová sezóna 2014/2015 je již minulostí, skončili jsme v ní na pěkném 7. místě 
z celkového počtu 16 týmů.  
 
Konečná tabulka okresního přeboru 3. třídy 2014/2015: 
 
Skupina o postup (1 – 8 místo): 
 
 Tým   Záp + 0 - Skóre  Body PK (Prav) 
1. Kerhartice  14 9 3 2 36: 18 31 1 ( 9) 
2. Mistrovice  14 6 2 6 34: 29 22 2 ( -1) 
3. Libchavy B  14 6 2 6 24: 35 22 2 ( -1) 
4. Ústí nad Orlicí C 14 6 2 6 29: 29 21 1 ( -1) 
5. Němčice  14 5 3 6 20: 18 20 2 ( -3) 
6. Albrechtice  14 4 6 4 22: 15 19 1 ( -3) 
7. Lichkov  14 6 0 8 18: 33 18  ( -3) 
8. Dolní Čermná  14 4 2 8 23: 29 15 1 ( -7) 
 
Skupina o umístění (9 – 16 místo): 
 
1. Kunvald  14 9 2 3 41: 21 30 1 ( 8) 
2. Luková  14 9 1 4 32: 24 28  ( 7) 
3. Jehnědí  14 6 3 5 32: 23 23 2 ( 0) 
4. Klášterec nad Orlicí 14 7 2 5 37: 30 23  ( 2) 
5. Helvíkovice  14 5 4 5 25: 35 23 4 ( -2) 
6. Dolní Třešňovec 14 5 4 5 27: 30 22 3 ( -2) 
7. Dlouhoňovice  14 3 2 9 25: 40 12 1 (-10) 
8. Žichlínek B  14 1 4 9 26: 42 7  (-14) 
 

 

DĚTSKÝ DEN 

Po skončení fotbalové sezóny jsme pro cca 60 dětí různého věku uspořádali tradiční Dětský den. 
Děkujeme tímto Honebnímu společenstvu Lichkov, Mysliveckému sdružení Hubertus Lichkov a 
paní Radmile Šverákové za finanční a věcnou podporu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

NOHEJBALOVÝ TURNAJ  
Nohejbalového turnaje trojic neregistrovaných hráčů se 11. července 2015 zúčastnilo 11 týmů. Tyto 
byly rozděleny do 2 skupin. 

Pořadí ve skupině A: 

1. Morava   8 bodů  sety  8:2 
2. Snipers     6             7:4 
3. Bouráci     4            6:5 
4. Tatran      2            4:6 
5. Náhoda     0            0:8 
 

Pořadí ve skupině B: 

1. Vinohrady   10 bodů sety   10:2 
2. JVP        6              8:4 
3. Policejní veterán    6             7:5 
4. 1. FC Šašci       4             5:6 
5. Na poslední chvíli      4             4:7 
6. Dřeváci       0             0:10 
 

O konečném pořadí rozhodla vyřazovací část (pavouk) a výsledky ve skupinách. 

Čtvrtfinále: 

Morava  - 1. FC Šašci  2:0 (10:4,10:4) 
JVP   - Bouráci  1:2 (5:10, 10:9, 7:10) 
Vinohrady  - Tatran   2:0 (10:6, 10:6) 
Snipers  - Policejní veterán   0:2 (8:10, 5:10) 
 
Semifinále: 
Morava  - Bouráci  1:2 (9:10, 10:9, 9:10) 
Vinohrady  - Policejní veterán 2:0 (10:5, 10:5) 
 
O 3. místo: 
Morava  - Policejní veterán 0:2 (7:10, 6:10) 
 
Finále: 
Bouráci  - Vinohrady  0:2 (6:10, 7:10) 
 
 

Konečné pořadí nohejbalového turnaje 2015: 

1. Vinohrady (Pavel Šedý, Milan Šedý, Petr Šedý), 2. Bouráci (Michal Kreusel, David Ordoš, 
Egon Vyšohlíd), 3. Policejní veterán (Václav Vlček, Pavel Urbánek, Roman Šafář, Petra Nágl), 4. 
Morava (Milan Kubaník, Martin Crha, Radek Musil), 5. Snipers (Radek Filip, Robert Kroczak, 
Tomáš Kreusel), 6. JVP (Jaroslav Merta, Vlastimil Všetička, Pavel Šípek), 7. 1. FC Šašci (Roman 
Filip, Michal Filip, Jan Hiller), 8. Tatran (Vladimír Bednář, Michal Gerža, Jan Doleček), 9. Na 
poslední chvíli (Jiří Dulovec, Jan Faltus, Jan Šplíchal ml.), 10. Náhoda (Josef Michalčák, Martin 
Prachař, David Mucha), 11. Dřeváci (René Vyšohlíd, Martin Faltus, Filip Matoulek, Petr 
Chaloupka) 
 

 



20 
 

FOTBALOVÝ TURNAJ STAROST Ů OBCÍ 
V sobotu 8. srpna 2015 proběhl na hřišti v Bořikovicích již 5. ročník fotbalového turnaje mužů. 
Jako každý rok, i letos za účasti týmů z Boříkovic, Lichkova, Těchonína a Červené Vody. 
Vzhledem k tropickému počasí, byl hrací čas zvolen na 2x15 minut, jinak byl systém nezměněn, 
tzn., že hrál každý s každým. Celý turnaj řídila trojice rozhodčích: Doskočil, Kotyza, Pavlas.  

Mužstvu Tatranu se podařil husarský kousek, když prošel turnajem neporažen, nastřílel nejvíce 
branek, nejméně obdržel a v konečném zúčtování se umístil poprvé v historii turnaje na 1. místě, 
kdy předčil 3 týmy hrající vyšší soutěž. Na turnaji v našich barvách nastoupili: Petr Dušek, Jan 
Doleček, Lukáš a Michal Geržovi, Vlastimil Všetička, Roman Durna, Vladimír Bednář, Egon 
Vyšohlíd, Vladimír Bula starší a mladší, Martin Faltus, Michal Kreusel, Roman Richtr, Petr 
Sedláček. 

Konečná tabulka turnaje: 

       body skóre 

1. Lichkov    3-2-1-0   7   6:2 
2. Boříkovice    3-1-1-1   4   3:4 
3. Těchonín    3-1-1-1   4  4:3 
4. Červená Voda  3-0-1-2   1  2:6 
 
Při rovnosti bodů rozhodoval vzájemný zápas. 
 
Výsledky jednotlivých utkání: 

Boříkovice – Lichkov    1:3 
Lichkov – Těchonín    0:0 
Červená Voda – Lichkov    1:3 
Boříkovice – Těchonín   2:1 
Červená Voda – Boříkovice   0:0 
Těchonín – Červená Voda   3:1 
 

 

OKRESNÍ PŘEBOR III. T ŘÍDY 
16. srpna 2015 nám začala nová mistrovská sezóna 2015/2016. Vstoupili jsme do ní jednoznačným 
vítězstvím na hřišti rezervy Žichlínku, 4:0. Druhý zápas v domácím prostředí se nám již tolik 
nevydařil, prohráli jsme jej s Jehnědím 0:2. Ve třetím zápase jsme se opět zvedli, ukázali mentální 
sílu a po počátečním nepříznivém vývoji, kdy jsme prohrávali 0:2, zápas otočili a na hřišti 
Dlouhoňovic zvítězili vysoko 7:2. 

Na soupisce Tatranu jsou v této sezóně hráči:  

Petr Dušek, Jan Doleček, Lukáš Gerža (hostování z Letohradu), Michal Gerža, Vlastimil Všetička 
(hostování z Těchonína), Roman Durna (hostování z Těchonína), Vladimír Bednář, Egon Vyšohlíd 
(hostování z Králík), Vladimír Bula, Martin Faltus (střídavý start v dorostu Jablonného), Michal 
Kreusel (hostování z Těchonína), Tomáš Kreusel (hostování z Těchonína), Radek Filip (hostování 
z Těchonína), Roman Richtr, Petr Sedláček (střídavý start v dorostu Letohradu), Jaroslav Merta, 
René Vyšohlíd (střídavý start v dorostu Letohradu), František Majvald (hostování z Letohradu), 
Daniel Merta (hostování z Letohradu), Jiří Kulaxidis. 

 

 



21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z utkání Lichkov - Jehnědí 
 

Trenérem je Jan Doleček a asistentem trenéra Lukáš Gerža. 

Na hostování v Králíkách je Tomáš Vyšohlíd, v Těchoníně Robert Kroczak a v Klášterci nad Orlicí 
Jakub Faltus. 

Jako pozvánku na další fotbalová utkání připojuji jejich rozpis. 
 

Kolo Domácí Hosté Den Datum Výkop Odjezd 

2 Žichlínek B Lichkov ne 16.08. 16:00 14:10 

3 Lichkov Jehnědí so 22.08. 16:30   

4 Dlouhoňovice Lichkov ne 30.08. 16:00 14:35 

5 Lichkov Luková so 05.09. 16:30   

6 Helvíkovice Lichkov so 12.09. 16:00 14:35 

7 Lichkov České Heřmanice so 19.09. 16:30   

8 volný los Lichkov   26-27.09.     

9 Lichkov Klášterec n. Orlicí so 03.10. 16:00   

10 Dolní Čermná Lichkov so 10.10. 16:00 14:30 

11 Lichkov Libchavy B so 17.10. 15:30   

12 Lichkov Albrechtice so 24.10. 14:30   

1 Lichkov Dolní Třešňovec st 28.10. 14:00   

13 Kunvald Lichkov so 31.10. 14:00 12:40 

14 Dolní Třešňovec Lichkov ne 08.11. 14:00 12:30 
 

Jame 



22 
 

 

 
 
 
 
 
 

FINANČNÍ ÚŘAD PRO PARDUBICKÝ KRAJ 
Boženy Němcové 2625, 530 02  Pardubice 

 

Tisková zpráva 

Ukončení provozu pokladen pro výběr hotovostních plateb daní  

a poplatků 

 

Jedním z krok ů k optimalizaci fungování Finan ční správy je ukon čení provozu 
pokladen pro výb ěr hotovostních plateb daní a poplatk ů na 103 „neokresních“ 
územních pracovištích finan čních ú řadů, a to již od 1. zá ří 2015. Důvodem je 
zejména skute čnost, že náklady na jednu transakci na pokladn ě územního 
pracovišt ě finan čního ú řadu p ředstavují částku ve výši 42,50 korun, p řičemž 
například Česká pošta s.p. nabízí obdobnou službu v komer čním režimu za 29 
korun. Navíc v p řípadě zachování pokladen by musela Finan ční správa investovat 
značné prost ředky do bezpe čnosti pokladen, což by s ohledem na tento zám ěr 
nebylo hospodárné. 

V Pardubickém kraji bude k 1. 9. 2015 ukon čen provoz pokladen na níže uvedených 
územních pracovištích: 

ÚzP v Hlinsku 
ÚzP v Holicích 
ÚzP v Litomyšli 
ÚzP v Moravské T řebové  
ÚzP v Přelouči 
ÚzP ve Vysokém Mýt ě 
 

Možnost zaplatit platbu daní a poplatk ů v hotovosti z ůstává nadále zachována 
prost řednictvím pokladen na t ěchto územních pracovištích: 

ÚzP v Pardubicích 
ÚzP v Chrudimi 
ÚzP ve Svitavách 
ÚzP v Ústí nad Orlicí 
ÚzP v Žamberku 
 



23 
 

Stále trvá možnost da ňovou povinnost uhradit bezhotovostním p řevodem z ú čtu, 
případně prost řednictvím poštovní poukázky typu „A“. Tyto jsou k d ispozici na 
všech územních pracovištích.  

Jako alternativu nejčastějšího hotovostního placení – úhrady daně z nemovitých věcí - 
nabízí Finanční správa od ledna příštího roku možnost placení této daně prostřednictvím 
Soustředěné inkasní platby obyvatelstva (SIPO). 

Pro nejbližší období placení daně z příjmů a daně z nemovitých věcí připravuje Finanční 
správa i další alternativu pro platby v hotovosti, jakou byla v minulosti například tzv. 
„daňová složenka“, kterou bylo možné platit daně bezplatně na přepážkách České pošty 
s.p. Tato služba byla velmi oblíbená zejména proto, že pokladen územních pracovišť 
finančních úřadů je 201 a mají oproti více než 3000 provozovnám České pošty 
nesrovnatelně menší kapacitu. Snahou Finanční správy je, aby podnikatelské subjekty 
platily daně primárně bezhotovostně a pro občany platící daně ze svého majetku nebo 
nakládáním s ním, aby se zvýšil komfort hotovostního placení. 

V Pardubicích dne 7. srpna 2015 
 
Ing. Hana Patočková 
Tisková mluvčí 
Finanční úřad pro Pardubický kraj 
 

 



24 
 

Česká pošta v Lichkově 

 Dlouhá léta sídlila pobočka České pošty s.p. v budově Obecního úřadu v Lichkově. 
Ze strany vedení České pošty, z důvodu plánovaných úspor, bylo tímto vedením 
rozhodnuto, že dojde ke zrušení lichkovské pobočky. Dne 26. června 2013 se konalo 
zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, na které se dostavily pracovnice České pošty s.p., a 
to vedoucí okresní pobočky v Ústí nad Orlicí a dále vedoucí pobočky v Králíkách. Tyto 
zastupitelům představily záměr vedení České pošty s.p., týkající se zrušení naší pobočky a 
současně nabídly možnost zavedení výdejního místa s garancí jeho zachování i do 
budoucna. Zastupitelé tak byli postaveni před nelehké rozhodnutí, a to buď odhlasovat 
zrušení pobočky a jeho nahrazení výdejním místem s garancí jeho provozování i 
v budoucnu nebo zachování pobočky pošty v Lichkově v tehdejším stavu, ale pouze 
s garancí jejího zachování po zákonem danou dobu a jeho následné zrušení bez náhrady, 
navíc s nejistou otevírací dobou. Již v této době docházelo k omezování otevírací doby, dnes 
dopoledne, zítra odpoledne, …, nakonec pobočky v Lichkově a v Mladkově obsluhovala 
pouze jedna pracovnice pošty. Snad nikdo si nepřál zrušení pošty v Lichkově, neboť toto je 
pro všechny velké omezení a za každou službou a pro každý dopis bychom museli dojíždět 
na poštu v Králíkách. Zastupitelé tehdy přijali usnesení č. 29/13 ve znění: „Hlasování o 
pobočce pošty Lichkov /Pošta s.p./: Po 6 měsících se z pobočky stane výdejní místo v 
obchodě Radka Lichkov, podmínkou je informování občanů Poštou s.p., přenos stávajícího 
vybavení potřebného k provozu výdejny ze současné pobočky /dle podmínek Pošty s.p./ a 
garance zachování výdejního místa do budoucna“. Hlasování: 6 –1 – 0 (pro – proti – zdržel 
se). 

 Výdejní místo České pošty s.p. v Lichkově funguje od 1. února 2014, zejména díky 
vstřícnosti paní Radky Šverákové, která souhlasila s jeho umístěním ve své prodejně 
potravin „Radka“ v Lichkově, za což jí patří velký dík. Otevírací doba výdejního místa 
kopíruje otevírací dobu prodejny, tedy je otevřeno i v sobotu dopoledne. Bohužel pro nás 
výdejní místo neposkytuje plnohodnotné služby České pošty. V nedávné době došlo ke 
změně v doručování balíků, kdy tuto službu již neprovádí pobočka České pošty s.p. Králíky, 
ale pobočka ze Žamberka. V případě nezastižení adresáta na místě doručení je balík uložen 
na výdejním místě k vyzvednutí. Výjimkou je však balík „Na poštu“, kdy jako doručovací 
poštu nelze zadat naše výdejní místo, ale pouze kamennou pobočku, např. 561 69 Králíky, 
561 64 Jablonné nad Orlicí apod., kde bude uložen a připraven k převzetí. Další změnou je 
svoz poštovních schránek, a to rovněž pobočkou ze Žamberka, tedy již není možno do 
schránky vkládat vzkazy, peníze apod. pro pobočku v Králíkách. Vše lze řešit přes výdejní 
místo nebo prostřednictvím doručovatelek, nejlépe po telefonické domluvě. 

 Doručovatelky přijíždějí do Lichkova každý pracovní den cca po 10:00 hodině, kdy 
provádějí rozvoz zásilek po obci. V době od 13:00 do 13:20 hodin mají povinnou zastávku 
na výdejním místě. 

 Jaké služby tedy výdejní místo v Lichkově poskytuje? Jde především o výdej 
uložených zásilek. Po předchozí telefonické domluvě s pobočkou v Králíkách nebo 
s doručovatelkami též podání listovních zásilek (obyčejné a doporučené psaní), vyplacení 
poukázek typu B a C, zaslání peněz a podání balíku. Funguje to tak, že zavoláme na 
pobočku v Králíkách nebo do 12:00 hodin přímo doručovatelkám a dohodneme se, zda námi 
požadované služby je možno zajistit. Následně předáme zásilku společně s penězi na úhradu 
poštovného doručovatelkám, doručovatelky si vše převezmou a následující den nám předají 
doklad nebo v případě vyplácení poukázek typů B a C, přímo peníze. 



25 
 

 Na výdejním místě není možno vybírat peníze z účtu Poštovní spořitelny, tato služba 
je dostupná pouze v kamenných pobočkách. Zde se nabízí možnost zavedení a využívání 
služby InternetBanking k provádění finančních operací po internetu, přímo z pohodlí 
domova. 

 Otevírací doba pobočky v Králíkách: 
pracovní dny: 08:00 – 11:00 a 13:30 – 17:00 hodin, sobota: 08:00 – 10:00 hodin 
tel.: 465 631 392, 465 631 393, doručovatelky: 734 877 302 

 Otevírací doba výdejního místa v Lichkově (prodejna Radka): 
pracovní dny: 07:30 – 16:00 hodin, sobota: 07:30 – 10:00 hodin. 

 Článek byl zpracován na základě informací poskytnutých paní Brigitou Petránkovou, 
vedoucí pobočky České pošty s.p. v Králíkách. 

 

Mgr. Roman Richtr, starosta 
 

 
 

Informace obce 

 Kalamita v obci – v noci z 7. na 8. července 2015 zasáhla naši obec větrná smršť, 
která ničila majetek, lámala a vyvracela stromy. Naštěstí nedošlo k žádným následkům na 
životech a na zdraví. Odstraňování následků, zejména na lesních porostech, potrvá nejméně 
do měsíce listopadu 2015. Po tuto dobu bude zvýšený pohyb nákladních vozidel po obci. 
Tato vozidla mají povolen vjezd i do míst s omezenou tonáží, a to na dobu nezbytně nutnou 
ke zpracování kalamitního dřeva, v nezbytně nutném rozsahu. Děkuji všem, kteří se podíleli 
na odstraňování následků, zejména pak státnímu podniku Povodí Labe a jeho 
zaměstnancům. 

 Platby za vodné a stočné za 2/3 roku 2015 do konce měsíce září 2015. 

 Dne 7. srpna 2015 vydal starosta obce Lichkov opatření k úspoře vody z vodovodu 
pro obec Lichkov. Díky odpovědnému přístupu nás všech došlo ke snížení spotřeby pitné 
vody a tím ke stabilizaci hladiny v zásobníku, tedy nebylo třeba přistupovat k razantnějším 
opatřením. Děkuji všem za odpovědný a svědomitý přístup k nastalé situaci. 

 U budovy železniční stanice ČD v Lichkově bylo nainstalováno nové hnízdo 
sběrných nádob na tříděný odpad – plasty, papír a sklo. 

 Ve středu dne 9. září 2015, od 18:00 hodiny se v zasedací místnosti Obecního úřadu 
v Lichkově koná zasedání Zastupitelstva obce Lichkov. Program jednání je vyvěšen na 
úřední desce. 

Mgr. Roman Richtr, starosta 



26 
 

 

Nepál, tři měsíce poté 

Charita ČR se jako člen mezinárodní charitní sítě Caritas Internationalis 
zapojila do pomoci obětem zemětřesení v Nepálu. Pomáhá také díky lidem, 
kteří přispěli do veřejné sbírky „Charita pro Nepál“ a díky vám všem, kdo 
každoročně přispíváte do Tříkrálové sbírky, z jejíž části se tvoří 
humanitární fond na pomoc do zahraničí. 

Charita Nepál  -  člen mezinárodní charitní sítě Caritas Internationalis, do níž patří 
více než 160  organizací včetně Charity ČR – pracovala s místními partnery a 
dobrovolníky, aby se pomoc dostala do deseti nejvíce zasažených míst země ještě 
před monzunovými dešti. „Naši pracovníci zajistili, navzdory všem překážkám 
způsobeným sesuvy půdy a špatnému počasí, aby se podpora dostala tam, kde je 
nejvíc potřeba,“ řekl Manindra Malla, ředitel operačních programů Charity Nepál.  

K dnešnímu dni obdrželo pomoc 294.980 lidí z 58.996 domácností. Charita Nepál jim 
poskytla materiály na postavení stabilnějších nouzových přístřešků, vodu a 
hygienické balíčky. 

Ve vsi Chandani v oblasti Kavrepalanchowk odhodilo zemětřesení paní Mishri Nepal 
(74) na zem. Jak sama řekla, měla prý pocit, jako by její duše opouštěla tělo. 
Zachránila ji rodina a společně s dalšími přeživšími dostala pomoc od Charity Nepál, 
která se v oblasti zaměřila na distribuci vlnitých plechů, díky čemuž mohlo 314 
domácností o 1.570 osobách zpevnit své dočasné přístřešky před náporem prudkých 
dešťů.    

Otec Pius Perumana, ředitel Charity Nepál, sdělil: „A čkoliv jsme zaznamenali teprve 
tříměsíční výročí, Charita Nepál spolu se svými partnery už plánuje v dlouhodobém 
horizontu. Víme, že jakmile skončí prvotní fáze pomoci, musíme lidem zajistit 
podporu, aby dokázali obnovit své živobytí, zdroje svých příjmů. Domy se musí 
postavit znovu, a lépe. Není jednoduché udržet si naději, když je všechno kolem vás 
zničené, ale Nepálci byli a jsou velmi odolní a prokázali ducha spolupráce a soucitu 
se svými sousedy. Právě tyto projevy blahovůle obnovují naději na spokojený život v 
budoucnosti.“ 

Do pomoci v Nepálu se zapojily i další nejen evropské Charity. Česká Charita se 
připravuje s Charitou Švýcarsko na opravu či výstavbu škol. 

Veřejná sbírka „Charita pro Nepál“, č. ú. 55660022/0800 u ČS, VS 107 

Podle zprávy CHČR z 24.7.2015 

www.svet.charita.cz 



27 
 

 



28 
 

 


